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Beretning for bridgeåret 1/5-2021 til 30/4-2022. 
 
Da vi i august måned sidste år, holdt generalforsamling efter en næsten ikke eksisterende 
bridgesæson, troede vi vist alle på, at nu stod vi foran en ny sæson som kunne forløbe på 
normal vis. Men sådan blev det ikke. Da vi nærmede os jul, begyndte Corona igen at blusse 
op. Vi fik dog holdt juleafslutninger, men måtte holde lidt længere juleferie. Da vi et stykke 
ind i januar kom i gang igen, blev det det med mange afbud, enten på grund af sygdom, eller 
at man simpelthen ikke var tryk ved at samles med mange mennesker. Det blev en lidt rodet 
halvsæson. 
 
Medlems status:  Det første år med Corona gjorde jo et lidt voldsomt indhug i vores 
medlemstal, og vi var nede på kun 83 medlemmer. Op imod sæsonstarten til september 21, 
begyndte tallet dog at stige lidt igen, og der er løbende kommet flere til, så vi nu har 99 
medlemmer. Det er vores håb, at vi til den kommende sæson får endnu flere medlemmer, 
ikke mindst fordi at mandagsklubben på Værkerne, har besluttet at blive langt ind under 
Sorø Bridgeklub. Der er selvfølgelig mange i mandagsklubben der er medlem hos os i 
forvejen, men nogle nye giver det forhåbentlig. 
Når det gælder kampen om at få nye medlemmer til undervisning, har det jo også været et 
par svære år, men vi har dog fået 4 nye par fra forskellige undervisningsforløb. 
Forbundet har som noget nyt, etableret online undervisning som er startet op i denne sæson, 
og det bliver spændende at se hvad det kan kaste af sig. Anne Grete Rasmussen er ved siden 
af sin lokale undervisning, også underviser på onlinekurserne. Så tak til Anne Grete for 
indsatsen på begge fronter. Kursustilbuddene er der, vi skal bare have skabt kontakten til 
nye kursister, og det skal ske gennem pressen og ikke mindst, ved at vi alle taler godt for 
bridgen, blandt naboer, venner og familie. 
 
Sæsonen: Vi startede sæsonen op med en kvalifikationsturnering, sat op efter handicap, 
som der efter dannede grundlag for de løbende turneringer. Både tirsdag og torsdag blev det 
til en parturnering i 3 rækker, og tirsdag lykkedes det endda at få oprettet en lille 
holdturnering for 4 hold, med 2 gennemløb. Der blev så 2 parturneringsrækker ved siden af. 
Med det udgangspunkt gik det meget godt ind til juleferien. Men efter nytår valgte vi at 
starte op med nogle friturneringer, da der var en del fravær af forskellige årsager. 
Da de forskellige restriktioner efterhånden var ophævet, genoptog vi de løbende turneringer, 
dog med lidt lempeligere vilkår for fravær, da der nu huserede en del Coronatilfælde. 
Det blev en tumultarisk halvsæson at være planlægger af en bridgeaften. Mange afbud, 
svært at skaffe substitutter, og afkortning af rækkestørrelser, med omregninger til følge. Det 
blev svært at bevare overblikket, og få det hele til at passe i den sidste ende, hvor vi jo gerne 
skulle dele præmier ud til de rigtige.  
Vi har i hvert fald lært af den sidste halve sæson, at en vis stabilitet i fremmødet er meget 
vigtigt, for at få en god og fair afvikling af turneringerne. Når ikke det er tilfældet, giver det 
i hvert fald mere planlægningsarbejde, og større risiko for fejl, når der hele tiden skal samles 
op på hvem der skal noteres for hvad, på grund af fravær. 
I skrivende stund, forventer vi ikke de store forandringer tirsdags- og torsdagsholdet. Og så 
glæder vi os over at fremover kan tilbyde eftermiddagsbridge om mandagen på Værkerne på 
Frederiks vej. Der vil ikke ske de store forandringer i mandagsklubbens koncept, bortset fra 
at det nu bliver med lagte kort og bridgemate, og selvfølgelig de turneringsinformationer der 



nu bliver tilgængelige på hjemmesiden. Turneringsformen bliver udelukkende 
friturneringer, uden krav om substitutter. 
 
Vores venskabssamarbejde med Ringsted Bridgeklub er heller ikke kommet helt op i det 
gear vi kunne ønske. Venskabsturneringen blev aflyst på grund af manglende tilslutning, 
men vi må prøve igen. Vi har dog i denne sæson haft held til at udveksle substitutter, og det 
tror jeg vi kan få en del glæde af, når der først er en gruppe der har lyst til at hjælpe til i 
naboklubben. 
 
Springcup: Efter 2 år med aflysninger, lykkes det i år at afholde Springcup turneringen. Det 
plejer at være en populær turnering, som hurtigt bliver fuldtegnet, efter at den er slået op. 
Men i år var det, lige som det har været i mange andre åbne turneringer rundt omkring, et 
mere enerverende forløb, hvor vi længe var i tvivl om vi kunne nå vores mål på 36 par. Det 
krævede der for både en plan A, B og C for opsætningen, for at være klar på flere scenarier. 
Det lykkes dog få dage før at ramme 36, men vi måtte ned 34 inden dagen oprandt. Selve 
afviklingen gik efter planen, og især opvartningen høster stor ros blandt deltagerne. Så selv 
om det er et stort arbejde, er det ulejligheden værd, og vi tjener da også en skilling på det.  
 
Hjemmeside og kommunikation: Vi må jo sige, at vi de sidste par år har haft stort behov 
for at kommunikerer via mail og hjemmeside. Der har været perioder hvor vi har måtte 
træffe beslutninger om ændringer, uden at vi har kunnet nå informere direkte på forhånd. Vi 
håber I er tilfredse med informationsniveauet, og at i siger til hvis der er noget der kikser, 
om der er noget vi skal være bedre til. 
 
Økonomi: Corona tiden har jo ikke lige frem ramt os økonomisk. Selv om vi har haft 
dalende indtægter, så har vi også haft mindre aktivitet, og der med også mindre slid på 
udstyret, som igen nedsætter behovet for indkøb. Vi håber det ændre sig, det må være et 
sundt tegn at materiellet slides, så vi bliver nød til at forny det. 
 
Hjælp og Samarbejde: Til sidst vil jeg sige tak til bestyrelsen, for det samarbejde vi har 
haft gennem sæsonen. Vi har vist egentlig haft større behov for tale sammen i denne sæson, 
end de sæsoner hvor alting bare går efter planen. De planlagte bestyrelsesmøder, har været 
suppleret med enkelte ekstra møder, samt diverse problemløsninger via mail. Det har 
fungeret fint. 
 Og som sædvanlig en stor tak til de medlemmer som fast hjælper bestyrelsen med opstilling 
og afrydning, på spilleaftenerne. Tak til Bent og Kell for at have lagt kort, tak for lang og 
tro tjeneste til jer, det har været dejligt med en stabil besætning på den post. Vi prøver nu at 
finde jeres afløsere, men en ting er sikkert, kortene bliver hverken være eller bedre af den 
grund. Tak til Henrik for at forsyne os med drikkevarer. Tak til Kai og Jens Erik som 
hjælper med turneringslederopgaverne. Og i øvrigt tak til alle for deres medvirken til at få 
det til at køre.  
 
Tak for denne sæson. 
 
 
Ib.   
 
 
 

 


